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Profili 

 

Z. Defrim Goma ka përfunduar studimet në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë, 

Dega Farmaci, në vitin 1996. Në karrierën e tij profesionale ka shërbyer në sistemin 

farmaceutik, si farmacist, administrator dhe drejtuese teknik në Farmaci, Kavajë, në 

adminsitratën publike si Kryeinspektor dhe Sekretar i Përgjithshëm i Urdhrit të 

Farmacistëve të Shqipërisë, si dhe Këshilltar i Ministrit të Shëndetësisë. Në vitin 2023 u 

zgjodh President i Urdhrit të Farmacistëve të Shqipërisë, dhe e ushtron këtë detyrë nga 

janari i vitit 2024. Në vitet 2003 – 2012 ka qenë Nënkryetar i Sindikatës së Pavarur të 

Farmacistëe të Rrjetit të Hapur të Shqipërisë. Ka qenë i angazhuar si anëtar i Bordit 

Organizativ të Konferencave të I, II, III, IV, V, VI, Farmaceutike, të organizuara nga Urdhri 

i Farmacistëve të Shqipërisë në vitet 2012, 2013, 2014, 2016, 2018, 2022 dhe kryetar i 

Bordit Organizativ të Konferencës së VII, “Së Bashku për Farmaceutikën”, të organizuar 

nga Urdhri i Farmacistëve të Shqipërisë në vitin 2024. Vlerësohet kontributi i tij i veçantë 

në sistemin farmaceutik në mbrojtjen e të drejtave të farmacistëve dhe lartësimin e figurës 

dhe rolit të tyre profesional. 
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